
quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Extratos de Contratos 
 
                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 638/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0190/2018 – DISPENSA N.º 084/2018 
CONTRATO N.º 638/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JRF COMERCIO INDUSTRIA E 
SERVICOS EIRELI – CNPJ: 31.160.548/0001-22 – OBJETO: contratação de 
empresa para aquisição de bolsas para uso dos agentes comunitários de Saúde - 
VALOR R$: 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12, Atividade: 2.019/2.017, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e Fonte de Recursos: 14 – VIGÊNCIA: 
02/10/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 02/10/2018. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 431/2018 

P.A.: 060/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 015/2018 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: STALLYN 
JOHNSON BORGES GARDEL – CNPJ: 20.859.696/0001-13 – OBJETO: acréscimo 
de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor global contratado (R$ 122.518,77) – 
VALOR GLOBAL APÓS O ADITIVO: R$ 612.597,07 (seiscentos e doze mil, 
quinhentos e noventa e sete reais e sete centavos) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 
65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 
12.12 – Atividades: 2.014, 2.019 e 2.200 – Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – 
Fontes: 02 e 14 – DATA DA ASSINATURA: 1º/10/2018. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 445/2018 

P.A.: 0085/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 022/2018 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: S. G. 
BARBOSA DE UAUÁ – CNPJ: 07.206.376/0001-04 – OBJETO: o acréscimo de R$ 
38.498,23 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e três 
centavos), incidente sobre o LOTE 03, equivalente a aproximadamente 20,45% do 
valor global do contrato (R$ 188.268,96 – VALOR GLOBAL APÓS O ADITIVO: R$ 
226.767,19 (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e sete reais e 
dezenove centavos) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.12 – Atividades: 2.012, 
2.014 e 2.200 – Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Fontes: 14 – DATA DA 
ASSINATURA: 04/10/2018. 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9435CE5079A6BF6B3ABC390C9B88450E



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15 e inscrição estadual sob o nº. 110.269.740 – OBJETO: Prorrogação do prazo do 
Contrato nº 220/2015, decorrente da Tomada de Preços n° 002/2015, que tem por 
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos 
serviços de Pavimentação e Drenagem de 02 (duas) ruas do Município de Uauá-
Bahia, conforme Convênio SICONV nº. 800635/2013 – MINISTÉRIO DAS 
CIDADES/CAIXA e Contrato de Repasse nº. 2648.1014268-96/2013 – PRAZO: 
30/06/2017 até 31/05/2018 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 
1008 – Elemento: 4.4.90.51.00.00 – Fontes: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 
30/06/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 420/2014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15 e inscrição estadual sob o nº. 110.269.740 – OBJETO: Prorrogação do prazo do 
Contrato nº 420/2014, decorrente da Tomada de Preços n°. 006/2015, que tem por 
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de 
serviços visando a pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial em 
vias, nos povoados São Paulo e Lagoa do Pires, conforme convênio 186/14 com o 
Governo do Estado da Bahia – PRAZO: 09/03/2017 até 31/05/2018 – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 1008 – Elemento: 
4.4.90.51.00.00 – Fontes: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 08/03/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 641/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0192/2018 – DISPENSA N.º 086/2018– CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LUCAS FELIPE 
GONCALVES DE ALMEIDA – CNPJ: 11.793.095/0001-64 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica 
para locação de estrutura de som, gerador e iluminação, a título de apoio cultural à 39ª Exposição 
Especializada de Caprinos e Ovinos de Uauá – Expo Uauá 2018, nos dias 12 e 13 de outubro de 2018 - 
VALOR R$: 11.000,00 (onze mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14 - 
Atividades: 2.048 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 11/10/2018 
a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 11/10/2018. 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9435CE5079A6BF6B3ABC390C9B88450E



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 642/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0193/2018 – DISPENSA N.º 087/2018– CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MICHELLE ARAUJO DA 
SILVA – CNPJ: 20.246.135/0001-49– OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de palco, a 
título de apoio cultural à 39ª Exposição Especializada de Caprinos e Ovinos de Uauá – Expo Uauá 2018, nos 
dias 12 e 13 de outubro de 2018 - VALOR R$: 5.000,00 (cinco mil reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14 - Atividades: 2.048 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 11/10/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 
11/10/2018. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 647/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0197/2018 – DISPENSA N.º 088/2018– CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B ESPORTES 
GRAFICA E PAPAELARIA - LTDA – CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços na confecção de material gráfico e comunicação visual, incluindo montagem e 
instalação do que for necessário, visando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Combate à Pobreza - VALOR R$: 7.826,70 (sete mil oitocentos e vinte seis reais e setenta centavos) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 - Atividades: 
2.066/2.085/2.055/2.035/2.075 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recursos: 00/29; – 
VIGÊNCIA: 18/10/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 18/10/2018. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 648/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0199/2018 – DISPENSA N.º 089/2018– CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: FR TRANSPORTES E 
MONTAGENS INDUSTRIAIS - LTDA – CNPJ: 12.958.215/0001-07 – OBJETO: Contratação de 
empresa para locação de Caminhão Basculante Truck com motorista, pra dar apoio no serviço emergencial de 
limpeza do maior reservatório Hídrico “Rodeadouro” do Município de Uauá – Bahia - VALOR R$: 
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
09.09 - Atividades: 2.046 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 
22/10/2018 a 30/11/2018 – DATA DA ASSINATURA: 22/10/2018. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9435CE5079A6BF6B3ABC390C9B88450E


		2018-11-08T15:08:26-0300




